Мини-резцы с режущими насадками
для обработки отверстий малых и средних диаметров
Mini-V
РАЗМЕРЫ В МЕТРИЧЕСКОЙ СИСТЕМЕ
То к а р н ы й  и н с т р у м е н т  с е р и и
Mini-V
2
Новое семейство сменных режущих мини-насадок

Не указано – со стальным хвостовиком
Держатели для установочных вставок с режущими насадками Mini-V
Структура условного обозначения
режущих насадок и резцов серии Mini-V при заказе
1 – Серия продукции
V – Mini-V
2 – Тип насадки
08, 11, 14, 16
Режущие насадки Mini-V для нарезания резьбы
Режущие насадки Mini-V для растачивания отверстий
1 – Серия продукции
V – Mini-V
2 – Тип насадки
08, 11, 14, 16
3 – Вид обработки
CL – фасонное растачивание выточек
с большим перепадом диаметров
BC – растачивание отверстий
BCF    – режущая вставка со стружколомом
BB – обработка обратных торцев
выточек
CH45 – обработка внутренних фасок
с углом наклона образующей 45°
6 – Марка твердого сплава
VBX
VTX
6 – Правая / левая
R – правая насадка
L – левая насадка
6 – Правая / левая
R – правая насадка
L – левая насадка
5 – Правая / левая
R – правая насадка
L – левая насадка
4 – Угол в плане
Не указано – угол в плане между торцем насадки и режущей кромкой 70°
3 – угол в плане между торцем насадки и режущей кромкой 60°
5 – Тип резьбы
ISO – метрическая резьба по ГОСТ 8724 – 2002, ISO 261 – 1998; ГОСТ 9150 – 2002,
ISO 68 – 1 – 1998; ГОСТ 24705 – 2004, ISO 724 – 1993; DIN 13 – 1÷28 – 1975÷2005
UN – американская унифицированная резьба UN (UNC, UNF, UNEF, UNS)
по ASME B1.1 – 2003 (2008), ANSI B1.1 – 2001, ISO 68 – 2 – 1998
60° – резьба с углом профиля 60° (неполнопрофильная пластина)
55°     – резьба с углом профиля 55° (неполнопрофильная пластина)
W – дюймовая резьба с углом профиля 55° по ОСТ НКТП 1260÷1262 – 1937,
резьба Витворта BSW, BSF, BSB по BS 84 – 2007,
трубная цилиндрическая резьба по ГОСТ 6357 – 1981, трубная резьба Витворта
BSP по BS EN ISO 228 – 1 – 2003, DIN EN ISO 228 – 1 – 2003, ISO 228 – 1 – 2000
BSPT – трубная коническая резьба по ГОСТ 6211 – 1981,
британская трубная коническая (1:16) резьба BSPT по BS 21 – 1985, ISO 7 – 1 – 1994
NPT – коническая дюймовая резьба с углом профиля 60° по ГОСТ 6111 – 1952,
американская трубная коническая резьба NPT по USAS B2.1 – 1968,
ASME B1.20.1 – 1983 (2006), ANSI B1.20.1 – 2000
NPTF – коническая дюймовая резьба с углом профиля 60° герметическая
по ОСТ 37.001.311 – 1983, трубная коническая (1:16) резьба NPTF
по ASME B1.20.3 – 1976 (2008), ANSI B1.20.3 – 1976 (2008)
TR – трапецеидальная резьба Tr по ГОСТ 24737 – 1981, ГОСТ 9484 – 1981,
ГОСТ 24739 – 1981, ГОСТ 9562 – 1981, ГОСТ 24738 – 1981, DIN 103 – 1÷8 – 1972÷1977
7 – Марка твердого
       сплава
VBX
7 – Марка твердого
       сплава
VBX